CNPJ: 04.228.760/0001-01 - Tel.:(37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 - Bairro Oswaldo Araújo - CEP 35610-000

poderlegislativodiO gmail.com
camaramunicipaldoresQamail.com

stemmbro de 1AS2

OFÍCIO Nº 114/2021/CMDI/SECRETARIA

Dores do indaiá/MG, 07 de abril de 2021.

lima. Sr.

Simone A. Zanardi Burakowski

Secretária Municipal de Saúde

Dores do Indaiá/MG.

ASSUNTO: Requer informações.

Ilustríssima Senhora Secretária,

A Mesa Diretora desta Casa Legislativa com aquiescência plenária atendendo

Requerimento verbal do Vereador Leonardo Diógenes Coelho, requer de V. Sº. o seguinte

procedimento:

e Envio a esta Casa de Leis de relação de medicamentos recebidos do Ministério da Saúde

que ficaram disponíveis para a população na farmácia municipal, bem como a informação

dos valores recebidos do Estado e da União para aquisição de medicamentos nos meses

de janeiro, fevereiro e março de 2021.

O Vereador autor do Requerimento justificou que são muitos os questionamentos dos

cidadãos acerca dos assuntos apontados, assim sendo as informações ora requeridas servirão

para o cumprimento das obrigações de fiscalização que cabe ao Vereador no exercício de suas

funções.

Atenciosamente,

Presidente +